« Fille de la mer, hâtez-vous de sortir de votre terre comme un fleuve; toute votre ceinture a été détruite. » *Isa. xxiii, 10.* Comme un fleuve qu'on passe facilement à pied, et mieux comme un petit ruisseau, car c'est bien là ce que dit l'Ébreu *ion*, ainsi tu traverseras ta terre

Unite et in Ezéchiel dicitur: « Mercos non est reddita ei, neque exercitii ejus de Tyro; » *Ezech. xxix*; eo quod omnes urbis opes translatae sint [al. sunt], et nobiles quique eam vacuam dereliquerint.

« Numquid non iste vestra est, que gloriabatur a diebus peisanis in antiquitate sua? » *Isa. xxiii, 7.* Arguit superbiam Tyrum, quod in conditionis eare antiquitate sit gloriosa, et non respexit ad Dominum; sed nomina patrum recedens, se eternam putaverit.

« Decent eam pedes sui longe ad peregrinandum. » Eos dicit, qui in urbe remanserant, et captivi ducti sunt in Babylonam.

« Quis cogitavit hoc super Tyrum quondam coronatam? » *Isa. xxiii, 8.* Rursum lege Ezéchiel, *Ezech. xxvii*, et quanta gloria Tyris fuerit, ex principis ejus lamentationes cognoscens. Coronatam vocat eam, quod scilicet rex inter plurimam hominum multitudinem ornatu diademate erigit caput; ita Tyrus fulgens et excelsa opibus, auroque et gemmis et sericeo ac purpura nitens, regina sit in cunctis gentibus astantata.

« Cujus negotiatores principes, institores ejus indyiti terre. » Miramur legatum Pyrrhii quondam

dixisse de urbe Romana: « Vidi civitatem regum. Eess multa ante illa tempora negotiatores et institores Tyri, principes et indyiti derelictorum; et per hoc ostendatur opulentia magnitudinis, cum negotiator Tyri alterius verbis esse rex possit.

« Dominus exercituum cogitavit hoc, ut detraheret superbiam omni glorie; et ad ignominiam deduceret universos inebulos terre. » *Isa. xxiii, 9.* Quia supra interrogatus quomodo dixerit: « Quis cogitavit hoc super Tyrum quondam coronatam? » Nunc ipse respondit: « Non fatorem, et stulti putant, sic illa deducta sunt, non fortuna cesserit rota, sed Dei judicio et ipsius voluntate peribunt est, qui superbie resistit, et humilibus dicit gratiam; » *Jacob, iv*; et commonet arrogantes conditionis suae, ut dicant potentium ejus per miseriam, cujus clementiam per beneficia sentire noverant.

« Transi terram tuam quasi flumen, filia maris; non est cingulum ultra tibi. » *Isa. xxiii, 10.* Sicut, inquit, fluvius, sive ut in Hebraico significatibus habet, « rivulus », hoc omnia dicitur non, facile transitur pede; ita et terram tuam, in captivitate ducta, transibis, « filia maris, vel quia insula es, vel quia